FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

EDITAL Nº5/2022

PROCESSO DE INSCRIÇÃO - ENSINO MÉDIO EM TEMPO INTEGRAL

QUADRO DE MAGISTÉRIO

A Comissão Organizadora do Processo de Inscrição, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Portaria n° 4, de 31 de janeiro de 2022, considerando:

I – O quantitativo de candidatos inscritos,

II – As especificidades da análise no que se refere a habitação/escolaridade.

Torna pública a prorrogação dos prazos inicialmente previstos no Edital do Processo em

epígrafe,  destinado a formação de cadastro reserva para atuar no Ensino Médio em Tempo

Integral – EMTI, na função de Professor de Educação Básica (PEB) do Itinerário

Formativo e  na função de Professor de Educação Básica (PEB), para atuar na Formação

Técnica e Profissional/Preparação Básica para o Trabalho e Empreendedorismo  dos

Cursos: Agronegócio, Desenvolvimento de Sistemas, Eletroeletrônica, Informática,

Mecânica e Química,  ofertados na Escola Sandoval Soares de Azevedo da Fundação Helena

Antipoff, localizada na Av. São Paulo nº 3996 Bairro Vila Rosário Ibirité – MG, nos termos

do cronograma que seguem:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

4. Resultado da Análise  documental
11/02/2022 -A partir das 18 horas

5. Interposição de recurso 1ª Instância - Análise de documentos
14/02/2022 até às 16 horas

6. Resposta do recurso 1ª Instância - Análise de documentos
15/02/2022

7.Interposição de recurso 2ª Instância Análise de documentos
16/02/2022 até às 16 horas

8.Resposta do recurso 2ª Instância - Análise de documentos 17/02/2022

9.Publicação da classificação final
17/02/2022

10.Homologação 17/02/2022

11. Sessão de escolha do cargo para exercício da função
17/02/2022 – Às 17horas

III - Permanece inalterada as demais disposições do Edital.

Ibirité, 10 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Processo de Inscrição

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/